47

年7月30日，公司取得了北京市海淀区市场监督管理局换发的《营业执照》。

2020年6月17日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于拟变更公司名称及证券简称的公告》（公

告编号：2020-053）； 2020年7月7日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2020年第二次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2020-060）；2020年8月4日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于变更公

司名称及证券简称的公告》（公告编号：2020-069）。

3、2015年11月20日，公司控股子公司荣联数讯（北京）信息技术有限公司（以下简称“荣联数讯”）与北京电子城有限

责任公司（以下简称“电子城”）签署《合作协议》，约定将位于北京市朝阳区酒仙桥北路甲10号院A区6号楼、土地用途为

工业、暂估套内建筑面积16,786.18平方米（以最终标的物业不动产权证书记载的套内建筑面积为准）的标的物业（以下简称

“荣联科技大厦”）转让给荣联数讯。公司分别于2019年5月23日、2020年5月29日、2020年8月27日在《关于2018年年报问询

函回复的公告》（公告编号：2019-040）、《关于2019年年报问询函回复的公告》（公告编号：2020-045）、《2020年半年

度报告》中对荣联科技大厦产权证办理进展情况进行了说明。

2021年3月27日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于取得不动产权证书的进展公告》（公告编

号：2021-038），荣联数讯取得了北京市规划和自然资源委员会颁发的不动产权证书，证书编号为：京（2021）朝不动产权

第0023403号。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年度，公司计提商誉、存货、应收账款、长期股权投资等资产减值准备，资产减值金额合计95,358.54万元，其中对

全资子公司赞融电子和泰合佳通分别计提了商誉减值准备55,285.91万元、3,823.50万元。以上事项涉及内容已经公司2020年

度审计机构审计。具体内容详见公司于2021年4月28日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于2020年度计提

资产减值的公告》（公告编号：2021-049）。

荣联科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,295,561 20.60% 8,500,000   -49,214,653 -40,714,653 95,580,908 14.26%

 1、国家持股 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%

 3、其他内资持股 136,295,561 20.60% 8,500,000   -49,214,653 -40,714,653 95,580,908 14.26%

  其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 136,295,561 20.60% 8,500,000   -49,214,653 -40,714,653 95,580,908 14.26%

 4、外资持股 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 525,284,752 79.40%   49,214,653 49,214,653 574,499,405 85.74%

 1、人民币普通股 525,284,752 79.40%   49,214,653 49,214,653 574,499,405 85.74%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 661,580,313 100.00% 8,500,000   0 8,500,000 670,080,313 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经公司2020年第二次临时股东大会审议，同意公司实施2020年股票期权与限制性股票激励计划，其中向激励

对象授予的限制性股票合计850万股于2020年7月24日上市，公司总股本由661,580,313股变更为670,080,313股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年6月15日，公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于公司<2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>

及其摘要的议案》、《关于公司<2020年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大

会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》。公司第五届监事会第二次会议审议通过上述相关议案并对本次股权激励计划

的激励对象名单进行核实。公司独立董事发表了独立意见。2020年6月17日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

荣联科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

披露了《第五届董事会第三次会议决议公告》（公告编号：2020-051）、《第五届监事会第二次会议决议公告》（公告编号：

2020-052）。

2020年6月17日至2020年6月26日，公司对本次激励计划拟授予激励对象的姓名及职务在公司内网进行了公示。截至公示

期满，公司监事会未收到任何异议。2020年6月30日公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《监事会关于公司